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BOGDAN KALIŃSKI (1942-2025)

7 kwietnia 2025 r. odbyły się uroczystości pogrzebowe zmarłego w dniu 1 kwietnia naszego
Kolegi Bogdana Kalińskiego, wieloletniego Członka Zarządu Oddziału Elblaskiego SEP. Msza
św. odprawiona została w Kościele M.B. Królowej Polski przy ul. Robotniczej w Elblągu. W
trakcie Mszy św. ostatnie, skierowane do Kolegi Bogdana oraz Jego rodziny słowo, wygłosił
prezes Oddziału Kol. Andrzej Sawicki. Bezpośrednio po Mszy św. ciało naszego kolegi, zostało
odprowadzone do miejsca wiecznego spoczynku na Cmentarzu Komunalnym Dębica – Nowa w
Elblągu. W uroczystościach pogrzebowych brało udział wielu przyjaciół oraz kolegów z czasów
pracy oraz działalności stowarzyszeniowej.

Kolega inż. Bogdan Kaliński przez blisko 58 lat związany był z komunikacją miejską Elbląga, w
tym 23 lata na stanowisku dyrektora spółki Tramwaje Elbląskie, którą organizował od początku jej
powołania. Dzięki Jego zaangażowaniu komunikacja miejska w Elblągu zyskała blasku.
Wybudowane zostały nowe odcinki trakcyjne m.in. w ul. Płk. Dąbka, ul. Ogólnej oraz 12-go Lutego,
powstały również dwie nowe linie tramwajowe – linia tramwajowa nr 4 i 5.

Wraz z wejściem Polski w struktury Unii Europejskiej dzięki Jego staraniom w Elblągu pojawiły się
nowe niskopodłogowe wagony tramwajowe typu 121N produkcji Polskiej zwane „Ogórkami”. Za
swoją działalność na rzecz komunikacji miejskiej był wielokrotnie nagradzany min. Złotym
Krzyżem Zasługi, otrzymał także wyróżnienie „Za Zasługi dla Elbląga”. Został także uhonorowany
przez środowisko Izby Gospodarczej Komunikacji Miejskiej najwyższym odznaczeniem
branżowym „Zasłużony dla Komunikacji Miejskiej”.

Kol. Bogdan Kaliński przez wiele lat był czynnym i aktywnym członkiem Stowarzyszenia
Elektryków Polskich oraz RR NOT w Elblągu. Za swoją działalność został uhonorowany Srebrną i
Złotą Odznaką Honorową SEP, Medalem im. prof. Romana Podoskiego za szczególne osiągnięcia
w zakresie rozwoju trakcji elektrycznej w Elblągu, medalem 100-lecia SEP oraz Srebrną, Złotą i
Diamentową Odznaką Honorową NOT. Kolega Bogdan Kaliński przez cały okres swojej
działalności zawodowej oraz stowarzyszeniowej był uważany przez swoich pracowników i
kolegów za nieosiągalny wzór profesjonalizmu, taktowności oraz umiejętności oratorskich.

Kolego Bogdanie, na zawsze pozostaniesz w naszej pamięci.
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